
 

 

 
 

 
Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta che precede 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

 
 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 130 

Del 05/05/2020 

Reg. Part.  56 

del 04/05/2020 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento geom. 

Giuseppe Franchina per i lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - IMMOBILE COMUNALE 

ADIBITO A MUSEO DELLA CIVILTÀ CONTADINA E IMMOBILI 

COMUNALI”. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.    
 

Dal  al    

 

 
Dalla Residenza Municipale,    

Il Segretario Comunale 
 

 

 

 
Il Messo Comunale 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico – finanziario, a norma dell'art.1 della l.r. 11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 

 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di €. mensile con imputazione della stessa 

all'intervento/interventi in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella determinazione succitata. Impegno n. 

Floresta,    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Il       

Responsabile 

del 

Servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

 

FAVOREVOLE   

   

 
Data    

Il Responsabile 

 

Il       

Responsabile 

del 

Servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

 

FAVOREVOLE   

 
 

Data    

Il Responsabile 

_   

 



 
 

 
 

 

PREMESSO CHE: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 DI NOMINARE collaboratrici amministrative nell'ambito del procedimento di che trattasi le 

dipendenti: 

 Sig.ra Santina Marzullo; 

con Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 veniva attribuito al sottoscritto Ing. Francesco 

Corica l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Floresta ai sensi dell'art. 22 

della L.R. n° 21/2008; 

VISTO lo stato del procedimento di realizzazione dell'opera pubblica denominata: " 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - IMMOBILE 

COMUNALE ADIBITO A MUSEO DELLA CIVILTÀ CONTADINA E IMMOBILI COMUNALI”, e 

constatato che il RUP precedentemente nominato con provvedimento n. 222 del 17/12/2019, 

Arch. Filippo Russo, ha cessato le funzioni per scadenza dei termini dell’incarico in convenzione; 

RITENUTO che per il prosieguo del procedimento volto alla realizzazione dell'opera di che 

trattasi è necessario, ai sensi della normativa vigente in materia,nominare un nuovo RUP; 

VISTO l'art.31 del D.lvo n. 50/2016 e ss.mm.ii., ad oggetto "Ruolo e funzioni del responsabile 

del procedimento negli appalti e nelle concessioni" e specificatamente i commi 1,3 e 5; 

RITENUTO di dover definire con urgenza l'iter procedurale per tutte le fasi dei lavori; 

ACCERTATO che con provvedimento sindacale n. 15 del 30/04/2020 è stato determinato di 

utilizzare temporaneamente il dipendente del Comune di Sinagra geom. Giuseppe Franchina a 

prestare servizio presso il Comune di Floresta per n. 12 ore settimanali, al di fuori dell'orario di 

servizio prestato presso il Comune di provenienza; 

RITENUTO opportuno affidare al suddetto l’incarico di RUP dei lavori in oggetto;  

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTA la L.R. 11/12/1991, n.48; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 nel testo coordinato con L.R. 12/2001 e ss.mm.ii; 

VISTA la ulteriore normativa vigente in Sicilia in materia di Lavori Pubblici; 

VISTE le leggi vigenti; 

 

D E T E R M I N A 

Sig.ra Giuseppa De Maria; 

DARE ATTO che il compenso di legge spettante per gli incarichi di cui sopra, come incentivi per 

gli interni previsti dal D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii., è previsto fra le somme a disposizione del 

quadro economico di progetto; 

DARE ATTO la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi; 

DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                                                     F.to Ing. Francesco Corica 

 

 
DI AFFIDARE le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 

50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., al geom. Giuseppe Franchina in servizio presso il  Comune di 

Floresta per n. 12 ore settimanali per gli interventi di " EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - IMMOBILE COMUNALE ADIBITO A MUSEO DELLA 

CIVILTÀ CONTADINA E IMMOBILI COMUNALI”; 


